ПРОЕКТ

УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 00 марта 2022 г. N 00

[bookmark: _GoBack]О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ УПРАВЛЕНИЯ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 2.2-1 И 2.3 ЗАКОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.07.2003 ГОДА № 47-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ» И НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", закона Ленинградской области от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях», Постановления Правительства Ленинградской области от 30.09.2021 года № 635 "Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на территории Ленинградской области", на основании Положения об Управлении ветеринарии Ленинградской области, утвержденного Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.09.2012 года № 284, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу Перечень должностных лиц Управления ветеринарии Ленинградской области (далее - Управление), уполномоченных:
1.1. составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2-1 и 2.3 закона Ленинградской области от 02.07.2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях»;
1.2. на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Ленинградской области.
3.Начальнику сектора правового сопровождения, информатизации и делопроизводства Управления довести настоящий приказ до уполномоченных должностных лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования. Действие подпункта 1.2. пункта 1 настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ветеринарии
Ленинградской области
Л.Н.Кротов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу
Управления ветеринарии
Ленинградской области
от 00.03.2022 N 00

[bookmark: P35]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ УПРАВЛЕНИЯ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ СТАТЬЯМИ 2.2-1 И 2.3 ЗАКОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.07.2003 ГОДА № 47-ОЗ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ» И НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Кротов Л.Н. - начальник Управления ветеринарии Ленинградской области;
Башаров С.В. - заместитель начальника Управления ветеринарии Ленинградской области;
Щагина Н.М. - начальник отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;
Хабаров А.И. - главный специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;
Левченко В.В. - главный специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;
Казакова Л.Е. - ведущий специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;
Якобсонс А.М. - ведущий специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;
Алаева О.А. - главный специалист отдела государственного надзора в области обращения с животными и профилактики правонарушений в области ветеринарии Управления ветеринарии Ленинградской области;